1(10)
Anteckningar

\ Datum
2024-12-12
]or dbkf uks Rev. 2025-01-31
verket

Jordbruk- och analysavdelningen
Camilla Bender Larson och Malena Bathurst

naringsutvecklingsenheten@jordbruksverket.se

Informationsmote om utlysningen "Samarbeten |
vardekedjan for matkultur och mathantverk” 45
miljoner kronor

Anteckningar fran fragor & svar
Datum: 2024-12-12

e Presentationen skickas ut tillsammans med anteckningarna.
Fragor och svar:

Réknas offentlig sektor som slutkund i detta projekt?

Slutkonsumenterna kan vara eleverna i ett kok, ett aldreboende eller liknande sa
svar: Ja.

Vill ocksa veta mer om slutkund - ar det privatpersoner eller
restauranger (som exempel)?
Slutkund kan &ven vara en privatperson eller gaster pa en restaurang.

Vad avses med robust? Finns det nagon definition?
Det betyder flera saker. Se text i utlysningen.

Hur ser samarbetet med Livsmedelsverket ut? Nagon
permanent grupp?

Jordbruksverket har kontinuerlig dialog med Livsmedelsverket i olika
myndighetsutévande insatser och regeringsuppdrag. Exempelvis har vi tat dialog
kring skyddade EU-beteckningar och i arbetet med Vildsvinspaketet.

Jordbruksverket | Besok: Skeppsbrogatan 2 | Post: 551 82 Jonkoping | 0771-223 223
www.jordbruksverket.se | jordbruksverket@jordbruksverket.se
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Kan ett projekt vara centrerat i en stad som ett kluster dar
landsbygdsféretag kan fa en storre marknad, kunskap, natverk
med mera?

Har kommer en definition pa vad landsbygd ar. En verksamhet utanfor tatort med
mer an 3 000 invanare. Undantag kan beaktas om verksamheten/produktionen i
huvudsak gynnar ovan namnda omrade pa landsbygden, om ravarorna gynnar
aktorerna pa landsbygden. Ravarorna ska huvudsakligen ha svenskt ursprung.

Kan du utveckla vad du menar med riskdelning?
Definitionen av riskdelning finns beskriven i utlysningstexten.

Ar det fokus pa mathantverk/foradling ex cider snarare an
primarproduktion exempelvis applen?
Inkluderar savél mat som dryckesprodukter.

Vem kan s6ka? Maste det vara en producent?

Myndigheter, kommuner, regioner, foreningar, andra organisationer och foretag
kan soka stodet. Privatpersoner kan inte soka stddet. Se utlysningstext. Notera att
stodet inte kan sokas av ett enskilt foretag och som endast gynnar det féretaget. Det
ar ett samarbetsprojekt som ska gynna flera.

Den internationella kopplingen som vadlkomnas, ska det vara
inom EU da?

Det behdver det inte vara. Det ar mojligt att ha samarbetspartners innanfor och
utanfor EU.

Nar ni definierar mathantverk, ar det utifran Eldrimners
definition - eller annan?

Mathantverk &r unika produkter med rik smak, hdog kvalitet och tydlig identitet.
Ravarorna ska i forsta hand vara lokala och knutna till den egna verksamheten.
Produkterna innehaller inga onddiga tillsatser. Mathantverket lyfter fram livsmedel
med tradition, vidareutvecklar metoder och skapar innovativa produkter.

Kommer stédmottagaren i del 1 vara delaktig i urvalet av
mottagare i del 2?
Nej, det &r inte mojligt.

Fraga - nar forvantas beslutet att tas? Och néar kan projektet
paborjas?

13 februari ar sista ansokningsdag. Jordbruksverket l&ser inga ansékningar innan
dess. Efter den 13 februari far bedémningsgruppen en lista och de sétter sig att
granska ansokningarna. Bedémningen &r en viktig del av processen. Hur lang tid
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det tar beror pa hur manga ansokningar som kommer in. Nar bedémningen &r klar
lamnas prioriteringslistan over till handlaggande enhet. Hur lang tid den processen
tar &r beroende av hur manga ansokningar som finns i késystemet men formodligen
finns det inga bifallsbeslut forran under hdsten 2025.

Ar ansokan prioriterad ar det ovanligt att fa avslag i handldggningen. Gér att starta
projektet pa egen risk innan bifallsbeslut.

Forstod jag det ratt att samarbeten 6ver flera regioner
prioriteras aven i insats 2?

Det &r mojligt att soka for projekt over flera regioner men vi kommer att prioritera
ansokningar med nationell relevans dven i insats 2.

Nar beraknar ni ge besked om prioritering alt. avslag?

Nar vi under varen har klart var forsta bedéomning och prioriteringslista, som
lamnas dver till handldggande enhet, kommer vi skicka ut ett mail om hur man
ligger till.

Om man namner foretagshemligheter i ansdkan, kan dessa
sekretessbelaggas?

Alla ansokningar ar offentlig handling nar den kommer in till Jordbruksverket. Viss
sekretessgranskning kommer att ske innan utlamning.

Kan samma bolag vara med i flera ansdékningar?

Myndigheter, kommuner, regioner, foreningar, organisationer och foretag kan vara
stodmottagare. En stddmottagare kan endast fa bifall i en ansokan, inte i flera.
Bedomning av del 1 och del 2 kommer att ske separat och stélls inte mot varandra.
Oavsett om du har sokt stod i bade del 1 och del 2 kan du endast bli beviljad stod i
en av delarna. Man kan inte heller kombinera insatserna i samma ansokan.
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En annan fraga som kom upp efter métet, om en aktor soker det
nationella projektet, del 1, ar det anda mojligt att samarbeta/ha
den aktéren med i ett arbete for del 2, om det i del 2 blir en
annan stédmottagare?

Exempelvis: Jag soker for del 2 men vill anvanda mig av en
aktér som kommer lamna in pa del 1. Jag forstar att samma
aktor inte kan vara stédmottagare i bada delarna men gar det att
vara med i bada delarna? (dvs som
personal/utforare/referensgrupp eller liknande i del 2 men
stddmottagare i del 1)

Det kan bli svart att avgora vilka olika roller de olika aktGrerna har om man ar med
i bada projekten. Samverkan kommer ske mellan del 1 och del 2. Vi kan inte hindra
att man som sokande ar med i fler projekt men vi rekommenderar inte detta pa
grund av risk for jav, dubbelfinansiering och otydliga roller.

Véljer man som sokande att &nda gora det sa behover det vara en avgransad uppgift
som specificeras tydligt.

Var finns urvalskriterierna?
Du hittar l&nken till urvalskriterierna i utlysningstexten.

Hur lang &ar dnskad projektperiod? Det vill sdga nar ar énskad
start och 6nskat slut?

Start sker da bifallsbeslutet ar tilldelat. Man kan starta projektet tidigare men da gor
man det pa egen risk. Sista datum for ansokan om slututbetalning ar 28 januari
2028.

Det anges att utlysningen ar foremal for statligt stéd av mindre
betydelse (de minimis), hur Idser man det med tanke pa
utlysningens budget (2-4 respektive 10 miljoner) och
takbeloppet fér de minimis som ligger p& 300 000 euro pa en 3-
ars period? Givet budgeten och tidsperioden uppnas
takbeloppet val?

Regeln for statligt stod kommer att beaktas och man far en fraga om det i e-tjansten
vid ansdkan. Handldggande enhet gér en bedémning om de minimis” géller for de
olika anstkningarna beroende av vad projektet syftar till. Nyttan av projeket ska
tillfalla en bredare malgrupp/bransch/néring eller liknande.
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Kan man spara anstdkan allteftersom? Kan man dela den eller
jobba med den tillsammans mellan aktorer?

Man kan spara ansokan i e-tjansten och komplettera senare, innan inskick. Vi
rekommenderar dock att skriva langre texter i ett separat Word dokument eller
liknande. Det har hant att tekniken strular och att det som sparats inte finns kvar, sa
ta det sékra fore det osékra.

Vad menas med att man inte ger foretagsstod? Kan foretag inte
fa ta del av medlen i utlysningen?

Ett foretag kan ta del av pengarna i utlysningen som projektégare eller
samarbetspart, men det &r inga rena foretagsstod till ett enskilt foretag. Insatsen ska
gynna fler an ett foretag.

| utlysningen star det att man inte kan fa stod for
marknadsfdring. Vart dras gransen mellan vad som ar material
som tas fram for formedling av mervarden till nya
kundkategorier och marknadsforing?

Man kan inte fa stod for marknadsforing i kommersiellt syfte.

Om man sodker 4 msek, kan man bara fa ja eller nej, eller kan
man exempelvis bli beviljad stdd om 2 msek?

Klurig fraga. Sista projektet i prioriteringsordningen, dér kan det bli mojligt att fora
en dialog med ans6kanden och en lagre budget, for att dver huvud taget fa en plats
i utlysningen. Jordbruksverket bedémer ansdkan i sin helhet. Totalbeloppet kan
aven andras i samband med handlaggande enhets rimlighetsbedémning, men det
skiljer sallan pa sa stora belopp.

Kommer stodet att utbetalas retroaktivt efter kostnaderna ar
betalda?

Ja, man ansoker om utbetalning efter kostnader som uppstatt.

Kan projektet bekosta hyra av utrustning och lokaler for att
praktiskt 6ka robustheten i livsmedelsforsorjningen eller &r
projektbudgeten bara till for att forandra attityder till robusthet?

Utlysningen syftar till attitydférandring for matkultur/mathantverk som i
forlangningen kan bidra till en mer robust livsmedelskedja.

Kréavs det offentlig upphandling vid inkdp av tjdnster om man
blir utvald som projekt?

Beror pa vad du ar for aktér. Ar du en projektigare som star under LOU-lagen s
svar ja. Underlag for kostnadsposter ska finnas med som exemplifierar rimligheten
i kostnaden.
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Vad menas med att man inte ger foretagsstéd? Kan foretag inte
fata del av medlen i utlysningen?

Det &r ett stod som endast gynnar ett foretag som far ta del av det for egen
verksamhet. Slutresultatet ska gynna manga foretag.

Det stod forut att det inte fick vara marknadsforing.
Se svar ovan.

Kan ni namna nagra exempel pa utgifter som det gar att fa stod
for?

I utlysningstexten finns det ett stycke som heter Utgifter du kan fa stéd for” dar du
kan ldsa exempel pa utgifter.

Raknas timkostnaden raknas inklusive sociala kostnader?

Det finns en lank till timkostnadsberdkningen. Det réknas ut automatiskt vad som
ar tillatet.

Kring Schablonkostnad - om man vill visa upp eller bjuda/testa
en svensk produkt som kostar mer an schablonen, hur ska man
agera da?

Om man tydligt i sin budget beskriver ett hogre pris da finns det mojlighet att ta
hansyn till det i beddmningen. Det ska vara vid uttalade speciella tillfallen. Det ska
finnas en tydlig forklaring.

Vad hander med éverbudgeterade medel. Kan de ga till andra
kostnader, skiftas mot underbudgetering?

Andring av budget. Det kan ske omférdelning mellan budgetposter om det sker
saker som ar oforutsedda. Daremot syfte och mal behéver kvarsta dven vid en
omfdrdelning av budget.

De flesta vi tanker som samarbetspartner har enskilda firmor
och fakturerar 340 kr / timme. Kan man fa lagga pa 15% for
indirekta kostnader &ven haér.

En samarbetspartner budgeteras som personal och ska berdknas med 15%
schablon.

Kan dessa bidrag kombineras med till exempel andra bidrag
som Leader-st6d?

Nej, det far inte vara ett befintligt samarbete som far stod, utan att det &r en ny
metod eller insats som genomfors.
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Schablonkostnad fika 60 kronor ar Iagt nar det handlar om
mathantverk. Pa vara fakturor ar kostnaden mellan 75-95 kronor
nar det finne ett krav pa att det som serveras ska vara
mathantverk och lokalt. Kan schablonen héjas eller ska man
inte valja servera mathantverk?

Det gar att séka for en hdgre summa, speciellt om projektet har maten i fokus eller
om det &r en konferens.

Om en traff med fika ska anses ”ha maten &r i fokus™ sa bor det finnas ett program
for traffen och en intention att informera/utbilda med koppling till
ravaran/livsmedel.

Nar det géller konferens sa ska det finnas ett program for traffen och ett
konferenspaket ska vara bokat.

Nar ni besvarar frdgorna som inte hanns med i efterhand,
kommer ni att besvara dem sa att alla som deltagit i métet kan
se svaren? Eller svarar ni bara till den som stallt fragan?

Vi besvarar fragorna i detta dokument, och skickar ut till samtliga som anmalt sig
till informationstréffen och de som for 6vrigt visat intresse for utlysningen.

Finansierar Jordbruksverket upp till 100% av projektkostnader i
denna utlysningen? Ar det ok att séka medfinansiering fran
andra, exempelvis Region, olika EU fonder?

Jordbruksverket finansierar upp till 100 % av stodberattigade kostnader i projektet.

Om stddet ar 100% sa behdvs ingen medfinansiering, eller rattare sagt det gar inte
att lagga till medfinansiering eftersom systemet inte raknar ratt da.

Kan ett projekt vara att starta en
samarbetsplattform/organisation/plats sa att saga eller bor det
vara mer rent kunskapsinriktat?

Om tanken med en sadan plattform syftar till att uppfylla behoven i utlysningen
kan det vara mgjligt.

Det finns manga idéer till aktiviteter; kan man genomfora
aktiviteter till olika malgrupper, eller blir det for spretigt? Till
exempel ett ‘'miniprojekt” med aktiviteter mot
restaurangpersonal och ett ‘'miniprojekt” mot butikspersonal?
Eller maste man fokusera?

Man kan ha flera olika aktiviteter i ett och samma projekt.

Kan huvudsokanden vara fran ett universitet?
Ja, sa lange det inte handlar om forskning.
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Krav pa aktorer. Slow Food finns pa regional, nationell och
internationell niva. Finns det mdjlighet att ena aktéren (Slow
Food International) &r registrerad i Italien och inte Sverige? eller
maste alla aktorer vara svenska bolag/féreningar?"

Det gar bra att involvera samarbetspartners fran andra lander. Det &r inte mojligt att
en utlandsk part ar stédmottagare

Jag skulle vilja investera i en mjélkautomat. Ingar det i detta
stod?
Nej, det gar inte att soka inom denna utlysning.

Kan ni beratta mer om Insats 1, Nationell samordning 1 projekt?
Finns beskrivet i utlysningen. Ni som sokande beskriver i er ansokan hur ni tanker
arbeta genomfora ert arbete. Det finns en beskrivning i utlysningstexten och de
urvalskriterier som géaller for denna utlysning att forhalla er till.

Om en samarbetspart ar ett aktiebolag som & momsskyldigt ar
frdgan om de (och eventuella andra momsskyldiga
organisationer) behdéver momsbeladgga fakturor med sina
kostnader till projektdgaren? Eller om anslag av dennatyp &r
momsbefriade.

Om stodsokande ar momsredovisningsskyldig (ska budgeten inte innehalla
kostnader inkl. moms)

Samarbetspartners ska fakturera personalkostnader (faktiska kostnader) for I6ner
till stodmottagaren.

Om samarbetsparten (som ar momspliktig) vidarefakturerar en faktura, ska
fakturan vara betald och betalningsbevis ska skickas med. Samarbetspartner har
da dragit av momsen da fakturan betalades och stédmottagaren ska endast
ansoka om utbetalning for summan utan momes.

Om stodsokande inte ar momsredovisningsskyldig (ska dvriga utgifter i budgeten
inkludera momsen) Det ska ocksa finnas en forklaring i anskan om varfor
sOkande inte ar momspliktig.

Pa Skatteverkets webbplats, www.skatteverket.se, finns mer information om

moms och EU-bidrag. S6kanden kan stélla en fraga till Skatteverket och skicka
svaret med sin ansokan.


http://www.skatteverket.se/
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En budget eller ett projekt kan vara delvis momspliktigt. Varje part behover sjalva
vara medvetna om deras del i projektet 4r momspliktigt eller inte, har far varje
part ta kontakt med Skatteverket om det uppstar fragetecken.

Skatteverket har ett allmant stéllningstagande om moms i EU-finansierade
projekt.

Mervardesskatt vid mottagande av bidrag frdn EU:s strukturfonder | Réttslig
vagledning | Skatteverket

1 Sammanfattning

Mottagande av bidrag (stod) fran strukturfonderna och offentlig medfinansiering som utbetalas |
syfte att utjamna ekonomiska och sociala skillnader inom EU utgor i normalfallet inte nagon
omsattning. Nar det inte ar frdga om omsattning faller bidragen utanfor tillampningsomradet for
mervardesskatt och mervardesskatt ska saledes inte betalas for mottagandet av dem. En
omsattning anses foreligga nar en motprestation ska lamnas for bidraget genom leverans av varor
eller tillhandahdllande av janster

For avdragsratt kravs att forvarven kan hanforas till omsattningar som medfor skattskyldighet. Om
skattepliktiga omsattningar saknas | ett projekt har en deltagare inte avdragsratt eller
drerbetalningsratt for ingdende skatt i annat fall an da aktiviteterna i projektet har et direkt och
omedelbart samband med annan av denne bedriven verksamhet som medfor sadan ratt

Om man har kurser, kan man da subventionera deltagaravgiften med tex
1000 kr och lata deltagaren betala resten utanfor projektet? Eller ar det
battre att ta med &ven deltagaravgiften som en intakt i projektet?

Du far stod med 100% for dina utgifter. Om du beslutar att ha deltagaravgifter i en
kurs réknas avgiften som en intakt i projektet och du ska dra av summan for
intékter nar du del- eller slutredovisar.

Du ska inte ta med intékter nér du gor din budget, eventuella intékter tar du upp
och redovisar vid ansgkan om utbetalning.

Om man ska ha mat som en del av en aktivitet, kan man subventionera maten
och lata gasten betala en del och projektet en del?

Samma har du far stod med 100 % av dina utgifter, om du tar ut en avgift for maten
sa raknas det som en intékt.

Kan man soka stod for hela beloppet och da ett specifikt antal maltider
(100kr). Kan man nar detta antal ar uppnatt fortsatta aktiviteten utanfor
projektet och lata kommande gaster betala hela kostanden for maten?

Ja du kan soka stod for hela beloppet. Jag vet inte om jag uppfattar hela fragan
korrekt, men om du ska gora nagot utanfor projektet sa ingar ju inte det, eller
resultatet i projektet. Ar det inte battre att ta hojd och ansoka for det deltagande
som du tror kommer bli ett faktum?

Om mitt AB stker projektet - &r det faktisk I6n till mig (projektledare) som
raknas eller ar det en timkostnad som arvode baserat pa
timkostnadsberakningen? Om det ar faktisk 16n — réknar man da en
procentuell niva av anstallning man anger i ansokan eller ar det antal


https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/2199.html?date=2009-06-23
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/2199.html?date=2009-06-23
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timmar?

Du kan vélja vilket du vill i budgeten. Antingen budgeterar du en procentsats av
din manadslon, eller sa budgeterar du timmar. Timloneberakningen réknar ut bade
manadslon och timlon efter 16nepaslaget. Du hittar lanken till timloneberékningen
pa hemsidan for utlysningen. https://jordbruksverket.se/stod/utlysningar-och-
upphandlingar/samarbeten-i-vardekedjan-for-matkultur-och-mathantverk Du hittar
ocksa alla blanketter i webbutiken pa Jordbruksverkets hemsida.

Ar det bara investeringar det behovs tva offerter for? Eller behéver man ha
det for inhyrda tjanster och konsulter ocksa?

Du ska alltid ta in kostnadsunderlag sa du kan jamféra olika kostnader for
utgifter/kdpta tjénster. Spara kostnadsunderlagen (det kan vara en offert, ett
skarmklipp fran webben eller en mailférfragan mm) Om ditt projekt blir prioriterat
kommer vi i handlaggningen att efterfraga de har kostnadsunderlagen.

Det star att man inte far stod for marknadsforing. Hur ar det med
profilmaterial, informationsmaterial?

Du kan marknadsfora dina aktiviteter och ta fram informations- och profilmaterial.
Déremot kan du inte marknadsfora ditt foretag eller produkter/tjanster du erbjuder
utanfor projektets intention.

Finns det majlighet att kunna begara delutbetalning under projektets gang?
Ja du kan gora flera ansékan om utbetalning under projektets gang. Vi brukar
uppmana att gora en ansokan tidigt i projektet. Du kommer ocksa kunna anséka om
forskott, lite olika hur mycket beroende pa projektbudgetens omfattning,
maxbeloppet dr 250 000 kronor.


https://jordbruksverket.se/stod/utlysningar-och-upphandlingar/samarbeten-i-vardekedjan-for-matkultur-och-mathantverk
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